

Savoie Déchets - CA 2023 - Résultats consolidés

Accusé de réception en préfecture  
073-200023364-20240531-2024-26C-DE  
Date de télétransmission : 03/06/2024  
Date de réception préfecture : 03/06/2024

Fonctionnement	Budget principal	BA CT Chambéry	BA CT Gilly	BA Passif	Résultats consolidés	Résultats consolidés hors passif
Dépenses d'exploitation	17 106 406,27 €	5 853 578,06 €	438 822,11 €	0,00 €	23 398 806,44 €	23 398 806,44 €
Charges financières	1 812 958,48 €	27 451,12 €	0,00 €	146 943,51 €	1 987 353,11 €	1 840 409,60 €
Charges exceptionnelles	47 017,83 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	47 017,83 €	47 017,83 €
Amortissements et provisions	4 648 600,52 €	784 058,00 €	44 306,00 €	16 846,15 €	5 493 810,67 €	5 476 964,52 €
Déficit 2022 reporté	882 135,45 €	1 631 548,63 €	1 026 486,67 €	0,00 €	3 540 170,75 €	3 540 170,75 €
<b>Total dépenses</b>	<b>24 497 118,55 €</b>	<b>8 296 635,81 €</b>	<b>1 509 614,78 €</b>	<b>163 789,66 €</b>	<b>34 467 158,80 €</b>	<b>34 303 369,14 €</b>
Recettes d'exploitation	28 179 911,62 €	5 486 406,25 €	427 723,22 €	463 211,71 €	34 557 252,80 €	34 094 041,09 €
Subventions, produits financiers et except.	48 226,89 €	8 972,65 €	0,00 €	0,00 €	57 199,54 €	57 199,54 €
Recettes internes	45 820,00 €	155 296,00 €	37 999,00 €	0,00 €	239 115,00 €	239 115,00 €
Excédent 2022 reporté				0,00 €	0,00 €	0,00 €
<b>Total recettes</b>	<b>28 273 958,51 €</b>	<b>5 650 674,90 €</b>	<b>465 722,22 €</b>	<b>463 211,71 €</b>	<b>34 853 567,34 €</b>	<b>34 390 355,63 €</b>
Résultat cumulé fonctionn <sup>t</sup> au 31/12/2023	+ 3 776 839,96 €	-2 645 960,91 €	-1 043 892,56 €	+ 299 422,05 €	+ 386 408,54 €	+ 86 986,49 €
Résultat fonctionn <sup>t</sup> exercice 2023	+ 4 658 975,41 €	-1 014 412,28 €	-17 405,89 €	+ 299 422,05 €	+ 3 926 579,29 €	+ 3 627 157,24 €

Investissement	Budget principal	BA CT Chambéry	BA CT Gilly	BA Passif	Résultats consolidés	Résultats consolidés hors passif
Dépenses d'équipement	9 474 121,23 €	3 241 615,48 €	0,00 €	0,00 €	12 715 736,71 €	12 715 736,71 €
Remboursement de la dette	2 700 879,79 €	50 377,36 €	0,00 €	316 589,24 €	3 067 846,39 €	2 751 257,15 €
Opérations d'ordre	45 820,00 €	155 296,00 €	37 999,00 €	0,00 €	239 115,00 €	239 115,00 €
Déficit 2022 reporté		936 007,88 €	82 014,00 €	316 296,44 €	1 334 318,32 €	1 018 021,88 €
<b>Total dépenses</b>	<b>12 220 821,02 €</b>	<b>4 383 296,72 €</b>	<b>120 013,00 €</b>	<b>632 885,68 €</b>	<b>17 357 016,42 €</b>	<b>16 724 130,74 €</b>
Amortissements et recettes internes	4 657 683,28 €	927 147,80 €	44 306,00 €	16 846,15 €	5 645 983,23 €	5 629 137,08 €
Emprunt	7 998 000,00 €	3 000 000,00 €	0,00 €	0,00 €	10 998 000,00 €	10 998 000,00 €
Subventions	0,00 €	340 000,00 €	0,00 €	0,00 €	340 000,00 €	340 000,00 €
Excédent 2022 reporté (001 + 1068)	8 406 692,88 €			316 296,44 €	8 722 989,32 €	8 406 692,88 €
<b>Total recettes</b>	<b>21 062 376,16 €</b>	<b>4 267 147,80 €</b>	<b>44 306,00 €</b>	<b>333 142,59 €</b>	<b>25 706 972,55 €</b>	<b>25 373 829,96 €</b>
Résultat cumulé investiss <sup>t</sup> au 31/12/2023	+ 8 841 555,14 €	-116 148,92 €	-75 707,00 €	-299 743,09 €	+ 8 349 956,13 €	+ 8 649 699,22 €
Résultat investiss <sup>t</sup> exercice 2023	+ 434 862,26 €	+ 819 858,96 €	+ 6 307,00 €	-299 743,09 €	+ 961 285,13 €	+ 1 261 028,22 €

Résultat global cumulé au 31/12/2023	+ 12 618 395,10 €	-2 762 109,83 €	-1 119 599,56 €	-321,04 €	+ 8 736 364,67 €	+ 8 736 685,71 €
FDR en jours de fonctionnement (hors RAR)	271,5 jours	-171,4 jours	-931,3 jours	-0,8 jours	136,1 jours	137,0 jours
Résultat global (F+I) exercice 2023	+ 5 093 837,67 €	-194 553,32 €	-11 098,89 €	-321,04 €	+ 4 887 864,42 €	+ 4 888 185,46 €

Variation du Fonds de Roulement						
Résultat global d'exécution 2022 (hors RAR)	+ 7 524 557,43 €	-2 567 556,51 €	-1 108 500,67 €	+ 0,00 €	+ 3 848 500,25 €	+ 3 848 500,25 €
Variation FDR 2022/2023	+ 5 093 837,67 €	-194 553,32 €	-11 098,89 €	-321,04 €	+ 4 888 185,46 €	+ 4 887 864,42 €